PHILOSOPHIA*Filosofia, Philosophy, Philosophie, Philosophie, Filosofía*

Ad philosophiam se conferre
 Animum ad philosophiae studium
 adiungere, dicere, applicare
 Animum suum ab omni alia cogitatione
 ad philosophiae studium traducere
 Philosophiae operam dare; studium
 dicare
 Omnes animi sui vires ad sapientiae
 studium conferre
 Admirabili quodam ad philosophandum
 studio concitari
 Philosophiam persequi
 In philosophicis magnos progressus
 habere; magnas progressiones facere
 Ad summi philosophi laudem proficere
 In philosophia magnos progressus efficere
 Philosophiae universae capita disceptantur
 De controversia philosophiae quaestionibus respondere
 Philosophiam universam eruditio in certamine tuendam, propugnandam suscipere
 Philosophiae scita academico in consessu propugnare
 Dialecticam pugnam comparare
 Dialectica exercere

Multa dialectice dicere
 Philosophia omnia pertinet, vestigat, summa cura et studio veritatem exquirit, in lucem protracta; omnibus vestigiis, diligentissimis disquisitionibus verum perscrutatur
 Illotis pedibus dialecticen ingredi
 Confidenter atque imperite dialecticen aggredi
 Profane et irreverenter ad dialectices sacra accedere
 Haudquaquam lotis (ut aiunt) manibus ad dialecticen advolare
 Ad philosophiam suum studium applicare
 Generis humani parentem philosophiam studio complecti
 Rerum humanarum atque etiam divinarum cognitiones studiose colere
 Se ad eius studium scientiae adiungere, unde nascitur atque alitur vitae moderatio
 Philosophiae se dedere, suam operam radere, suum studium dicare
 Omnes animi sui vires ad sapientiae studium appellere
 Dialecticorum argutias callere
 Perfectam rerum humanarum divinarumque cognitionem adipisci

IUS*Diritto, Law, Droit, Recht, Derecho*

Legum civilium consultissimum esse
 Legitima scientia conspicuum esse
 Legum peritissimum esse
 Iuris peritia insignem esse
 Utriusque iuris cognitione clarum esse
 Iuris prudentiae candidatum esse
 Iuris nodos et legum aenigmata solvere
 In disciplina iuris et noscendis interpretandisque legibus scientia esse illustri

Consultissimum omnis divini atque humani iuris esse
 Iuris scientissimum esse
 Divini humanique iuris auctorem celeberrimum esse
 In disciplina iuris atque legibus interpretandis auctoritate illustri esse
 Iurisconsulti domus est oraculum civitatis
 Ad aiuris studium se conferre
 Disciplina iuris civilis eruditissimum esse

ARS ORATORIA

Oratoria, Oratorical merits, Eloquence, Redekunst, Oratoria

Cultum et eloquentem esse
Facundiae esse ornatissimae
Elocutione facunda et nitida uti
Alicuius ore singularis eloquii sua-
vitas demanat
Cum summa verborum proprietate
sermonisque venustate atque gra-
tia declamare
Ciceronis elegantiam atque iucundi-
tatem in dicendo egregie expri-
mere
Suaviloquo lepore valere
Cultissima facundia praecellere (ce-
lebrari)
Sessitat in labris Suada diserta suis
Orationis et eloquii suavitate clau-
rum esse
In labris Pitho stat reverenda suis
Exactissima dicendi facultate va-
lere
Alicui rethorica subservit et ad un-
guem nota est
Ex alicuius ore oratio fluit melle
suavior
Flexanimam quandam Suadelam re-
ferre
Dicendi maiestate et orandi pre-
stantia esse clarissimum
Alicuius orationi inest ornatus cum
summa perspicuitate
Rem subtilissimam nudis verbis
tractare
Ad brevitatem orationem artare
Laconicam imitari breviloquentiam
Summatim aliquid exprimere
Rem difficillimam strictim atque
cursim transgredi
Alicuius sermo incorruptae vetusta-
tis indole censetur
Longam sumere orationem
Alicuius sermo est dulcis, proprius,
exquisitus, gravis, suavis, mellis-
tus, nitidus, cultus, castigatus,
emaculatus, excomptus, comis,
placidus, argutus, gratiosus
In dicendo, uti apparatu, luxu,
blanditiis, concinnitate, varietate,
decore, ornatu, festivitate, gem-